

Borzytuchom, 2019.08.22

BR.0002.3.2019

PROTOKÓŁ Nr VI/19
VI Sesji Rady Gminy Borzytuchom
w dniu 22 sierpnia 2019r.

Sesja Rady Gminy Borzytuchom odbyła się w sali Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 2. Trwała od godziny 13⁰⁰ do 17⁰³.

Na ustawowy skład Rady Gminy - 15
w sesji udział wzięło radnych – 13 (nieobecni: Pan Krzysztof Kądziała i Pan Leszek Szachta)

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Głosowania odbyły się przy wykorzystaniu elektronicznego urządzenia, które oblicza i imiennie rejestruje wyniki głosowania. Wyniki widoczne były na zainstalowanym ekranie.

Ad. I

Sesję otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Beata Kudlik Przewodnicząca Rady Gminy Borzytuchom. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych. Liczba radnych stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. II

Protokół z sesji Rady Gminy Borzytuchom z dnia 25 czerwca 2019r. był udostępniony do wglądu w biurze rady gminy i na sali przed sesją. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za wnioskiem głosowało 12 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Protokół z ostatniej Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad. III

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie odczytała wniosek Wójta Gminy o włączenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch dodatkowych punktów dotyczących:

- 1) wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Borzytuchom (dz. nr 528 obr. geod. Jutrzenka)
- 2) wprowadzenia zmiany uchwały Nr XIII/145/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 sierpnia 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Pierwszy projekt przygotowany został w związku z podaniem Państwa Czczot o umożliwienie kupna sali wiejskiej w Jutrzence.

Drugi projekt związany jest z koniecznością wyznaczenia przystanku Osieki wybudowanie, z którego dowożone będą dzieci do szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu.

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie włączenia punktu pierwszego do porządku obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za włączeniem punktu pierwszego wniosku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad włączeniem punktu drugiego do porządku obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za włączeniem głosowało 12 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Wnioski Wójta Gminy zostały włączone do porządku obrad.

Ad. IV

Ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Borzytuchom.

Projekt uchwały omówił Pan Witold Cyba Wójt Gminy.

Pierwszy projekt uchwały w tej sprawie nie uzyskał pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. Dotychczasowa uchwała w sprawie sieci szkół obowiązuje do 31 sierpnia 2019r. Przygotowany został drugi projekt uchwały zawierający dotychczasowe rozstrzygnięcia. Przewiduje on funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu z Filią w Dąbrówce oraz Szkoły Podstawowej w Niedarzynie. Niepodjęcie uchwały w sprawie sieci może zagrażać płynności przepływu środków subwencji oświatowej do gminy. Od września br. na nowo przystąpimy do pracy nad tą uchwałą.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinie o projekcie uchwały.

Dyskusja

W czasie dyskusji nad projektem głos zabrał Pan Jarosław Cierniak, który zbulwersowany był brakiem konsultacji społecznych.

Pan Garbicz poruszył kwestię prowadzenia mało licznych oddziałów szkolnych.

Idea jest taka aby łączyć mało liczne oddziały na co uzyskaliśmy zgodę rodziców. Zapewniamy tym dzieciom dojazd do szkoły i powrót, informował Wójt Gminy.

Następnie Pan Jarosław Ścigała przedstawił koszty utrzymania jednego ucznia w poszczególnych szkołach. I tak średni koszt utrzymania jednego ucznia w gminie wynosi 13 490 zł. W Borzytuchomiu – 11 274 zł, w Dąbrówce 14 262 zł, w Niedarzynie – 17 900 zł.

Zdaniem Pana Grzegorza Kędziory należy wzmocnić oddział przedszkolny i zerowy, gdyż od tych wszystko się zaczyna. Nie możemy sztucznie utrzymywać mało licznych klas. Koszty utrzymania nam rosną a brakuje środków na inwestycje w oświacie. Rozsądne podejście, to klasy I-VI w Niedarzynie plus oddział zerowy i oddział przedszkolny.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Uchwała Nr VI/47/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Borzytuchom została podjęta większością głosów i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. V

Wprowadzenie zmiany do uchwały Nr XXII/223/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 września 2017r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Zmiana polega na obniżeniu tygodniowego wymiaru zajęć dyrektorowi zespołu szkół liczącego powyżej 20 oddziałów z 8 na 5 godzin i podwyższeniu wicedyrektorowi zespołu szkół ds. szkolnictwa podstawowego w Niedarzynie z 12 na 15 godzin.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinię o projekcie uchwały Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Radni nie zgłosili poprawek do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca odczytała jej treść i zarządziła głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/48/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/223/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 września 2017r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. VI

Wybór ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie kandydata na ławnika.

Kandydata na ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie kadencji 2020-2023 przedstawiła Pani Stanisława Harahuc przewodnicząca Zespołu Opiniującego. Do Rady Gminy wpłynęła tylko jedna kandydatura na ławnika Pani Iwony Ewy Czapiewskiej. Kandydaturę zgłosił Sędzia Sądu Rejonowego w Bytowie w ramach reelekcji. W sformułowanej opinii o kandydacie Zespół stwierdza, że na podstawie przeprowadzonej analizy złożonej dokumentacji a także analizy wymogów stawianych kandydatom na ławnika Pani Iwona Czapiewska spełnia wszystkie wymogi określone w w/w ustawie. W wyniku przeprowadzonego głosowania zespół pozytywnie zaopiniował kandydaturę Pani Iwony Czapiewskiej na ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie kadencji 2002-2023.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że wyboru kandydata na ławnika dokonuje się w głosowaniu tajnym, dlatego należy powołać Komisję Skrutacyjną. Zaproponowała kandydatury następujących radnych do składu Komisji:

- 1) Pani Stanisława Harahuc
- 2) Pani Lucyna Kosowska
- 3) Pani Bogusława Pieprznik.

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych kandydatur.

Komisja przystąpiła do pracy. Spośród siebie wybrała przewodniczącego w osobie Pani Stanisławy Harahuc. Następnie zapoznała radnych z zasadami głosowania.

Powyższe zasady głosowania zostały poddane pod głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za przyjęciem zasad głosowania głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Komisja rozdała ostemplowane karty do głosowania. Głosowanie odbyło się w ten sposób, że wyczytywani przez Panią Przewodniczącą kolejno z listy obecności radni podchodzili do stolika i do przeznaczonego w tym celu

pojemnika wrzucali karty do głosowania. Po akcie głosowania komisja przeliczyła głosy i sporządziła protokół. Przewodnicząca komisji odczytała protokół. Głosów za oddano 12, przeciw 1, wstrzymujących się 0. Na podstawie wyników tajnego głosowania Pani Iwona Czapiewska wybrana została na ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie kadencji 2020-2023.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały o wyborze ławnika w osobie Pani Iwony Czapiewskiej.

Uchwała Nr VI/49/19 w sprawie wyboru ławnika Sądu Rejonowego w Bytowie kadencji 2020-2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. VII

Określenie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Pani Harahuc przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o projekcie uchwały.

W czasie dyskusji Pan Jarosław Cierniak pytał, czy jest to standardowy druk. Tak, poinformował Wójt Gminy.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/50/19 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. VIII

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Poinformował, że spółka gazownicza planuje udostępnić korzystanie z gazu przewodowego mieszkańcom Borzytuchomia. W dalszej kolejności mieszkańcom Dąbrówki. Swoje działania warunkuje zapisami w uchwale o stawkach za zajęcie pasa drogowego.

Następnie Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

W czasie dyskusji radni m.in. interesowali się trasą przebiegu sieci gazowej, wskazywali na ewentualne obciążanie właścicieli nieruchomości za usytuowanie sieci wodno-kanalizacyjnej w pasie drogowym.

Postaram się temat ten zdiagnozować, informował Wójt Gminy.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Po dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/51/19 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. IX

Wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Borzytuchom (dz. nr 123/11 obr. geodezyjny Borzytuchom).

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Działka została już wcześniej wydzielona do sprzedaży. Jest osoba zainteresowana jej kupnem.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag ani poprawek.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/52/19 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. X

Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości (dz. nr 1/6 obr. geod. Dąbrówka).

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. W ostatnim czasie przejmowaliśmy wiele gruntów z Agencji Nieruchomości Rolnej. Została droga. Nabycie ma charakter nieodpłatny.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/53/19 w sprawie wrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. XI

Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w uchwale Nr V/27/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie zaliczenia dróg o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Staramy się o dotacje na remonty dróg, dlatego musimy uporządkować kwestie z nimi związane. Chodzi m.in. o uporządkowanie numeracji dróg, ich przebiegów, numeracji załączników. Pani Anna Pałasz wyjaśniła szczegółowo na czym polegają zmiany i że muszą być dostosowane do uchwał Zarządu Województwa Pomorskiego.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili poprawek do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/54/19 w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w uchwale Nr V/27/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie zaliczenia dróg o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. XII

Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w załączniku uchwały Nr V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu.

Pani Przewodnicząca odczytała jego treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/55/19 w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w załączniku uchwały Nr V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. XIII

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej (droga Nr 162072G na dz. 171/6 obr. geod. Osieki).

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił radnym pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała jego treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/56/19 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. XIV

Uchylenie uchwały Nr VI/48/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie zaliczenia dróg o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie wnieśli poprawek do projektu.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/57/19 uchylająca uchwałę Nr VI/48/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie zaliczenia dróg o

znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. XV

Uchylenie uchwały Nr VI/49/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o powyższym projekcie.

Radni nie zgłosili uwag do projektu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała jego treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/58/19 uchylająca uchwałę Nr VI/49/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. XVI

Sprostowanie oczywistych omyłek pisarskich w uchwale Nr XXX/300/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 września 2018r. w sprawie zmiany uchwały NR V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do powyższego projektu.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/59/19 w sprawie sprostowania oczywistych omyłek pisarskich w uchwale Nr XXX/300/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 28 września 2018r. w sprawie zmiany uchwały NR V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie

Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 18 do protokołu

Ad. XVII

Zaliczenie dróg o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Tutaj proponuje się zaliczenie do kategorii dróg gminnych nowe drogi.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały

Pani Przewodnicząca odczytała jej treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/60/19 w sprawie zaliczenia dróg o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. XVIII

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili poprawek do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/61/19 w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. XIX

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała jej treść i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/62/19 w sprawie zmiany uchwały Nr V/28/11 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. XX

Nadanie nazwy ulicy w miejscowości Borzytuchom.

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach 38/12, 38/24 w Borzytuchomiu proponuje się nadać nazwę ulica Dębowa.

Pani Stanisława Harahuc przedstawiła pozytywną opinię o projekcie uchwały Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Niektórzy radni mówili o nazwie „Bukowa”.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/63/19 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. XXI

Wprowadzenie zmian w budżecie gminy na 2019r.

Projekt uchwały omówiła Pani Renata Wencka-Walk Skarbnik Gminy. Zaproponowane zmiany znajdują się w uzasadnieniu do projektu.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

W czasie dyskusji Pan Jarosław Garbicz zabrał głos w sprawie funkcjonowania hydroforni w Borzytuchomiu. Głos zabrał również Wójt Gminy.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/64/19 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019r. została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. XXII

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/65/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borzytuchom została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań radnych stanowi załącznik nr 24 do projektu uchwały.

Ad. XXIII

Rozpatrzenie skargi z dnia 29 lipca 2019r. dotyczącej przywrócenia przejezdności działki nr 108/6 w Dąbrówce.

Skargę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie stanowiska Komisji.

Pan Krzysztof Lass poinformował zebranych, że na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2019r. Komisja rozpatrzyła skargę i uznała ją za bezzasadną.

Wójt Gminy informował, że działania związane z przywróceniem przejezdności drogi dz. 108/6 są możliwe do wykonania ale zarówno w fazie projektowania jak i budowy wymagają poniesienia dużych nakładów finansowych, dlatego, że droga ta ma prowadzić do osiedla domków jednorodzinnych (złożone wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy). Drogą ma poruszać się ciężki sprzęt z materiałami budowlanymi dlatego musi ona spełniać określone standardy. Wymaga wzmocnienia murem oporowym, poszerzenia (wykup gruntów). Wójt wskazał na inną Jego zdaniem lepszą koncepcję dojazdu do terenów przeznaczonych pod budowę osiedla domków jednorodzinnych. Z całego obszaru przeznaczonego pod zabudowę zostaną wydzielone drogi komunikacyjne, wjazd będzie odbywał się z drogi powiatowej w okolicy szkoły. Dojazd do terenów budowlanych będzie zapewniony przez własną nieruchomość z drogi oznaczonej numerem działki 215 lub z nowo wyznaczonej drogi obsługującej ruch na planowanym osiedlu.

Zdaniem Pana Jarosława Garbicz gmina mogła doprowadzić do przejezdności drogi, wszcząć postępowanie egzekucyjne w celu przywrócenia przejezdności i obciążyć kosztami.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną i zarządziła głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 4.

Uchwała Nr VI/66/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom została podjęta większością głosów i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Sprawy dodatkowe

Ad. XXIIIa

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącej współwłasność Gminy Borzytuchom.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Proponuje się sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału wynoszącego 104/200 w nieruchomości zabudowanej dz. nr 528 w Jutrzence. Sprzeczność oczekiwań co do funkcjonowania sali wiejskiej (spokój, odpoczynek współwłaścicieli – zabawa, głośna muzyka uczestników imprez) wpłynęły na podjęcie decyzji o budowie nowej sali w nowej lokalizacji. Sprzedaż sali planuje się po poinformowaniu o tym mieszkańców na wrześniowym zebraniu.

Następnie Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o powyższym projekcie.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała o proteście radnych z Jutrzenki, którzy przeciwni są sprzedaży sali w formie bezprzetargowej. Protest w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy informował, że wartość nieruchomości ustali rzeczoznawca majątkowy.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 4.

Uchwała Nr VI/67/19 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału nieruchomości zabudowanej stanowiącej współwłasność Gminy Borzytuchom została podjęta większością głosów i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad. XXIIIb

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/145/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 sierpnia 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.

W związku z zapewnieniem dojazdu do szkoły w Borzytuchomiu proponuje się wyznaczenie dodatkowego przystanku: Osieki wybudowanie.

Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku jego przeprowadzenia stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr VI/68/19 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/145/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 sierpnia 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowań stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. XXIV

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady.

Wójt Gminy informował w kwestii podwyżki diet sołtysom, dziękował za podjęcie uchwał drogowych. mówił, że uchwały rady gminy realizowane są na bieżąco. Złożone wnioski o dofinansowanie trzech dróg uzyskały akceptację Urzędu Marszałkowskiego. Trwają prace nad przygotowaniem kolejnych wniosków na dwie drogi jedna w Struszewie, druga w Niedarzynie. Następnie informował o planach budowy Domu Opieki w Chotkowie, o przetargu na wykonanie chodnika przy ul. Sportowej, o regulacji stawek za wodę i odpady, o podejmowanych działaniach związanych z ustawieniem znaku „Buźka” na drodze nr 209.

Ad. XXV

Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących Pan Witold Gradzik wskazywał na potrzebę wykonania drugiego przejścia przez jezdnię w Dąbrówce (okolice Parku).

Pani Przewodnicząca Rady wskazywała na potrzebę obcięcia gałęzi pobocza drogi Struszewo-Dąbrówka.

Pan Jarosław Cierniak poruszył problem odprowadzenia wód opadowych z ul. Polnej i potrzebie wprowadzenia sygnalizacji świetlnej koło szkoły. Wójt Gminy informował, że będzie w tej sprawie rozmawiał z ZDW w Gdańsku.

Szczegółowe wypowiedzi zawarte są w nagraniu sesji udostępnionym w BIP i na stronie internetowej UG w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik do protokołu.

Na zakończenie Pani Przewodnicząca Rady zaprosiła wszystkich na uroczystości dożynkowe w dniu 8 września 2019r.

Ad. XXVI

Po wyczerpaniu porządku Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady dzisiejszej sesji.

Nagranie sesji stanowi załącznik do protokołu.

Protokołowała:

I. Megier



PRZEWODNICZĄCY RADY



Beata Kudlik